
UCHWAŁA NR LXXXVII/931/23 
RADY MIASTA OTWOCKA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku prowadzonym przez Miasto Otwock oraz 
określenie maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. 2023 r. poz. 204) Rada Miasta Otwocka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w Żłobku w wysokości 470 zł (słownie: czterysta 
siedemdziesiąt złotych). Opłata ta dotyczy pierwszych dziesięciu godzin pobytu dziecka w danym dniu. Znosi się 
proporcjonalne naliczanie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku. 

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w wysokości 5,00 zł (słownie: pięć złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku powyżej 10 godzin. 

3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Otwocku 
w wysokości 8,00 zł (słownie: osiem złotych) dziennie. Opłata ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu w przypadku 
nieobecności dziecka w żłobku. 

4. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Otwocku – Filia nr 
1 Żłobka Miejskiego w Otwocku w wysokości 18,00 zł (słownie: osiemnaście złotych) dziennie. Opłata ulega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu w przypadku nieobecności dziecka w żłobku. 

§ 2. Od opłaty określonej w § 1 ust. 1 naliczane są ulgi w odpłatności za pobyt dziecka w Żłobku wynikające  
z uchwały Rady Miasta Otwocka oraz odrębnych przepisów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIX/506/14 Rady Miasta Otwocka z dnia 14 marca 2014 r., uchwała 
Nr L/510/14 Rady Miasta Otwocka z dnia 1 kwietnia 2014 r. oraz uchwała Nr LV/576/21 Rady Miasta Otwocka 
z dnia 30 listopada 2021 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Otwocka. 

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia  uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Otwocka 

 
 

Monika Joanna Kwiek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4397A22D-5BA3-4B77-9013-9B3A33EEB047. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  w wieku do lat 3 ( Dz. U. 2023 r., poz. 204) określa 
między innymi zasady finansowania opieki nad dziećmi. W myśl art. 23 rodzice są zobowiązani do ponoszenia 
opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku. Art. 58 ust. 1 obliguje organy prowadzące do ustalenia 
wysokości opłat w tym maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dzienne względem każdego dziecka. 

Dotychczasowa wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku wynosi 470 zł i podlega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu w przypadku nieobecności dziecka w placówce. Została wprowadzona na mocy uchwały Nr 
XLIX/506/14 Rady Miasta Otwocka z dnia 14 marca 2014 r. oraz uchwały Nr  L/510/14 Rady Miasta Otwocka 
z dnia 1 kwietnia 2014 r. 

Dokonuje się pozostawienia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku na tym samym poziomie, natomiast 
dokonuje się uchylenia proporcjonalnego zmniejszenia w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku. 

Zniesienie proporcjonalnego zmniejszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku  podyktowane jest rosnącymi 
kosztami pobytu dziecka w placówce, które wynikają z dalszego wzrostu cen energii, usług, zakupu materiałów, 
wyposażenia, wzrostem płacy minimalnej oraz podwyższaniem standardu świadczonych  usług zgodnie 
z wymogami prawa. 

Pozostałe opłaty dotyczące wydłużonego pobytu dziecka w żłobku oraz opłaty za wyżywienie dziecka 
pozostają na tym samym poziomie. Wobec utworzenia filii Żłobka oraz okoliczności, iż filia będzie w zakresie 
wyżywienia korzystała z usług firm zewnętrznych, Rada Miasta Otwocka ustala opłatę za wyżywienie w Filii 
Żłobka na poziomie 18 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4397A22D-5BA3-4B77-9013-9B3A33EEB047. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXVII/931/23 
Data dokumentu 2023-08-31 
Organ wydający Rada Miasta Otwocka 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku prowadzonym 

przez Miasto Otwock oraz określenie maksymalnej opłaty za wyżywienie 
w Żłobku 

Identyfikator dokumentu 4397A22D-5BA3-4B77-9013-9B3A33EEB047 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-859783720 
Numer seryjny 172FBBA5F4117046078A1B1251C2679F 
Osoba podpisująca Monika Kwiek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.08.2023 18:13:56 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4397A22D-5BA3-4B77-9013-9B3A33EEB047. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXVII/931/23 RADY MIASTA OTWOCKA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-08-31T16:13:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




